
Číslo smlouvy objednatele:78 /2016 
 
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
v platném znění, (dále jen „obč. z.“) 

(dále jen „smlouva“). 
 
 

 
I. 

Smluvní strany 
 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ:  00007064 
DIČ:  CZ00007064 
Bankovní spojení:  xxx 
Číslo účtu:  xxx 
Kontaktní adresa:  xxx  
Jejímž jménem jedná:    xxx, 
               ředitel Institutu ochrany obyvatelstva MV GŘ HZS ČR 
Kontaktní osoba 
za odběratele:  xxx 
telefon:  xxx 
e-mail:                            xxx 
      
(dále jen „objednatel“), 
 
 
     a 
 
 
 
Perspol s.r.o. 
Sídlo:         J. Palacha 2783, 530 02 Pardubice 
IČO:                               60722614  
DIČ:                               CZ 60722614 
Jejímž jménem jedná:     Jiří Štěpanovský 
Bankovní spojení:           KB, pobočka Pardubice  
Číslo účtu:                       35-9828750267/0100  
Kontaktní osoba  
za zhotovitele:                 xxx    
telefon:                            xxx 
e-mail:                             xxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spisová značka C 
23896 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
uzavírají tuto smlouvu o dílo dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 
 

 



II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je údržba hotelového prádla a služební výstroje - praním, žehlením 

a chemickým čištěním, opravy prádla a další služby, viz Příloha č.1. Zhotovitel se zavazuje, 
že bude pro objednatele provádět praní hotelového prádla z ubytovacího zařízení IOO 
Lázně Bohdaneč a ostatních prostor a čištění pracovních oděvů a uniforem. Odhad 
množství prádla je stanoven podle množství vypraného i vyčištěného prádla a pracovních 
oděvů v minulých letech.  

 

 
III. 

Čas a způsob prováděných prací 
 

 
1. Zhotovitel provádí praní a čištění prádla ve vlastní provozovně, prádlo si odváží a přiváží od  

objednatele (místem odběru je Institut ochrany obyvatelstva, Na Lužci 204, Lázně 
Bohdaneč) vlastní dopravou na své náklady pravidelně každé pondělí v 9,00 hod. a dále 
podle aktuální potřeby objednatele v předem dojednaných termínech mezi zástupci 
objednatele (xxx) a zhotovitele (xxx). 

2. Objednatel odevzdá prádlo zhotoviteli s doklady ve dvou vyhotoveních. Zhotovitel jedno 
vyhotovení při převzetí prádla potvrdí a provede na své provozovně kontrolu počtu, druhu a 
případného poškození. V případě zjištění nesrovnalostí např. v počtu kusů, poškození nebo 
neuvedeného silného znečištění informuje zhotovitel neprodleně objednatele a vstoupí 
s ním v jednání. 

3. Zhotovitel předá zakázku objednateli dle příjmového dokladu, na který objednatel potvrdí 
zhotoviteli přijetí zakázky a případné připomínky. 
 

 
IV. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Obě strany se dohodly na smluvní ceně za položku vypraného prádla podle závazného 
ceníku dodavatele specifikovaného v Příloze č. 1. Smluvní cena je hrazena měsíčně 
pozadu na základě faktury zhotovitele. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně 
zhotovené a předané podle této smlouvy objednatel zaplatí zhotoviteli celkovou roční 
cenu díla ve výši 61 983,50,- Kč bez DPH (slovy: 
Šedesátjedentisícdevětsetosmdesáttřikorunyčesképadesáthaléřů) jako cenu nejvýše 
přípustnou, tj. 75 000,- Kč s DPH (slovy: Sedmdesátpěttosíckorun), při sazbě DPH ve 
výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 

 
2. Fakturu, kde  jako objednatel bude uvedeno: 

 
Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, 
 
zastoupené  
MV – GŘ HZS ČR, Institut ochrany obyvatelstva, 

            Na Lužci 204, 533 41 Lázně Bohdaneč  
 

zašle/dodá zhotovitel ve dvou vyhotoveních na kontaktní adresu.  
3. Úhrada za příslušný měsíc je splatná do 14 dnů po obdržení faktury objednatelem.  

V případě prodlení s platbou ze strany objednatele je tento povinen uhradit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení z neplacené částky.  

4. Opakované prodlení placení (min. 3x) je kvalifikováno jako porušení smlouvy a může být 
důvodem k odstoupení od smlouvy. 



5. Prodlení delší 30 dnů je kvalifikováno jako hrubé porušení smlouvy a může být důvodem 
k okamžitému odstoupení od smlouvy. 

6. Každá změna ceny musí být předem projednána mezi účastníky smlouvy formou 
číslovaného dodatku. 

 
 

V. 
Odpovědnost za vady 

 
1. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu služeb a prací okamžitě při 

jejich zjištění telefonicky zástupci zhotovitele. O způsobu řešení reklamace bude pořízen 
zápis zaslaný zhotoviteli a archivovaný u objednatele.  

2. Zhotovitel je povinen bezúplatně odstranit právem reklamovanou vadu práce nebo služby. 
3. V případě, že reklamovaná vada není včas odstraněna, má objednavatel právo na 

přiměřenou slevu z ceny a při opakování (min. 3x) může být důvodem k odstoupení od 
smlouvy. 

4. Při hrubém porušení smlouvy pracovníky zhotovitele (hrubé porušení zásad BOZP nebo PO, 
způsobení větší škody objednateli) může objednatel vypovědět smlouvu ihned, nebude-li 
souhlasit s nápravou.  

 
 

VI. 
Práva a povinnosti účastníků 

 
1. Zhotovitel odpovídá objednateli:  

 za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných služeb a prací, za 
dodržování čs. norem při používání pracích, čistících a technických prostředků, dalšího 
materiálu a věcí používaných při poskytování sjednaných prací a služeb.   

 za škody na majetku objednatele, event. zdraví pracovníků objednatele, vzniklé 
protiprávním jednáním pracovníků zhotovitele a porušením platných norem pro 
poskytování služeb. 

 za dodržování vnitřních pokynů a směrnic objednatele stanovujících provozně technické 
a bezpečnostní podmínky pohybu pracovníků v prostorách a zařízeních objednatele (při 
přebírání a odevzdávání prádla). 

 za odevzdání všech věcí nalezených vlastními pracovníky v prádle odevzdaném k praní 
při výkonu sjednaných prací a služeb pověřeným pracovníkům objednatele. 

 za množství vráceného prádla odevzdaného k praní v týdenním cyklu při výkonu 
sjednaných prací 

 
 
 
2. Objednatel se zavazuje  

 umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor pro přebírání a odevzdávání prádla, 
u režimových a zvláštních prostor určí způsob přístupu, se kterým seznámí pracovníky 
zhotovitele.  

 zajistit včasné připravení prádla určeného k odvozu a praní na určeném místě 1x týdně.  
 
 

VII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 

předmětu plnění. K tomuto účelu určí osoby odpovědné za řešení a vyřizování záležitostí 
vyplývajících ze vzájemné součinnosti. 

2. Případné spory obou stran se budou řešit přednostně dohodou. 
3. Právní vztahy touto smlouvou blíže neupravené, jakož i z ní vyplývající, se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 



4. Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré 
písemnosti, které jí náleží. Rovněž se zavazují utajit znalosti a informace z oblasti činnosti  
druhé strany a to jak během trvání smlouvy, tak i po jejím ukončení. 

 
 

VIII. 
Platnost smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu. 
2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. od 01. 01. 2017 do 31. 12. 2017. 
3. Smlouvu lze ukončit kteroukoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodů písemnou výpovědí 

s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni 
doručení druhé straně. 

4. Při opakovaném porušování smlouvy (viz čl. IV, odst. 6 a čl. V, odst. 4), na které byla druhá 
strana písemně upozorněna, lze ukončit smlouvu písemnou výpovědí s jednoměsíční 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení 
druhé straně. 

5. Při hrubém porušení smlouvy (viz čl. IV, odst. 7 a čl. V, odst. 5), na které byla druhá strana 
písemně upozorněna, lze ukončit smlouvu písemnou okamžitou výpovědí, která je platná po 
dni doručení druhé straně. V tomto případě budou závazky obou stran vyrovnány bez 
zbytečného prodlení. 

 
 

IX. 
Ustanovení společná a závěrečná 

 
1. Zhotovitel i objednatel potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetli, a dále že jsou 

seznámeni s jejím obsahem a rozumí jejímu textu. 
2. Zhotovitel a objednatel prohlašují obsah smlouvy za obchodní tajemství a zavazují se, že 

s ním nebudou seznamovat třetí strany. 
3. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné po souhlasu obou smluvních stran, a to pouze 

písemně formou číslovaných dodatků.  
4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 

zhotovitel jedno vyhotovení. 
 
 
 
 
 
 

 
V Lázních Bohdanči                                                             V Pardubicích   
 
dne: ……………….                                                               dne:…………………… 
 
 
 
                      Objednatel:                                                                            Zhotovitel: 
 
 
 
 
 ...............................................             ………....................................  


